el primero en formular esta posición, que se viene definiendo como escotista, fue Lulio quien la defendió con mayor claridad y vehemencia.⁶⁷

También en las obras sicilianas aparece el claro rechazo de la encarnación como consecuencia del pecado de Adán. Si la salvación del hombre fuese la única razón de que Dios se haya hecho hombre, sería el pecado la causa de la encarnación.⁶⁸

Desde el principio está la creación determinada a ser asumida por Cristo como principio y fin de la misma.⁶⁹

La valía de Cristo es, sin comparación, superior a todo el mundo y a todos los seres humanos juntos por eso no pudo ser su venida principalmente para la renovación y salvación de lo que en el principio se había creado.⁷⁰

El motivo de la encarnación es, pues, para Lulio, la mayor manifestación de los atributos divinos, el deseo divino de revelarse como *causa maior* y de hacer

⁶⁷ Sobre este punto cfr. L. ELIO Y GARAY, *La finalidad de la encarnación según el beato Ramon Lull*, en «Revista española de teología», 2 (1942), pp. 210-227, donde al final del artículo se afirma que «aunque la teoría no es original de Lulio, nadie la desarrolló tanto como él ni antes que él. Más que escotista debería llamarse luliana».

⁶⁸ «*Probavimus divinam incarnationem cum iustitia, maiori et fine et cum voluntate divina discurrendo per divinam unitatem, bonitatemquod, etc., et talis probatio valde clara est. Unde cum hoc ita sit, ergo non dicunt bene illi, qui asserunt, quod principalis finis incarnationis est redimere humanum genus; quia sequeretur, si peccatum originale non fuisset, Deus incarnatus non esset, et quod peccatum fuisset causa incarnationis; quod est impossibile*». *De iustitia Dei*, op. 241, ROL II, p. 52.

⁶⁹ Cfr. *De divinis dignitatibus infinitis et benedictis*, dist. 2, op. 219, ROL I, pp. 181-184, y nt. 74.

⁷⁰ «*Postulatur: Si principaliter Deus se incarnavit causa recreandi humanum genus? Dixit Raimundus, quod non, quia magis valet sine omni comparatione ille homo, qui est Deus, quam omne universum creatum*». *De Deo et mundo*, op. 278, ROL II, p. 372. «[...] *Et propter hoc, ut Deus satisficiat dignitati suae magnitudinis, se fecit hominem, in quo, de quo, cum quo et per quem est Deus causatus maior toto mundo, qui secundum comparationem est effectus minor; quia non licet, quod homo dicat: Deus est mundus et mundus est Deus; et per incarnationem convenit, quod homo dicat, quod Deus est homo et Christus homo est Deus, postquam se fecit hominem Deus [...] Et per hoc, ut Deus satisficiat maiori relationi, quae possit esse inter Deum et creaturam, hoc est dictu, inter potestatem increatam et potestatem creatam, se Deus fecit hominem. Qui quidem homo est maior effectus, quem potest Deus creare; et cum quo homine et in quo, et de quo, et per quem, potest Deus ostendere maiorem potestatem, quam potest habere in mundo, et etiam in mille milia mundis, si essent. Et si Deus se hominem non fecisset, esset amissa maior relatio, quae potest esse potestatis increatae et creatae*». *Ibid.*, pp. 360 s. «[...] *Si Deus est incarnatus, est una creatura maior, quam quidquid est creatum, eo quia est unita et coniuncta cum unitate divina in tantum, quod ista praedicatio est vera: Deus est homo, homo est Deus; et: Causa est effectus, per hoc quia Deus est factus homo; et: Homo est sua causa. Et ex hoc ostenditur, quod Deus est incarnatus*». *De intelligere Dei*, op. 236, ROL I, p. 447.